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(селяни) встилаються того, що Розуміється автор стоїть за РАДЯНСЬКА ДЕЛЄҐАЦІЯ НА СВІТОВОМУ НОН- 
робиться в королівській пала- такою республікою, як Еспанія. ҐРСРІ IPTEIPÜtliULlY U A VU D ППІІППІІІ
ті й то їхня одинока надія на Нам не важлива опінія автора. I iCvi IvlUrrl лПГІА ПА Jn П ЛиПДиПІ
комунізм Вони малюють жит- а важливе те, як Берковічі ма-
тя в радянській землі, як рай. лює нинішнє положення в Ру- Заборона доповіді радянського 

роз-.поза Румунією Чим скорше країна позбч- мхнії з її королем, королевами делегата.
Вдова королева Марія є летьс* ' «генцолериів й стане 

зараз поза межами Румунії, республікою, тим ліпше .для 
і щоб не вмішуватися у сварку 

Кароль, хоч має школу, то! Карел я й Гелени. Коли б вона 
зате е імпулсивиий для того була в Румунії, то впімнулася б 
щоб бути розумним він дуже за Геленою, а тоді удари Ка 
ненавидить свою матір і жінку, |роля посипалися б на неї. 
як і вони ненавидять його. Він

Румунський король Кароль і Йорга—пророк його
В ЩО КАЖЕ РУМУНСЬКИЙ ПИСЬМЕННИК БЕРКОВІЧІ ПРО ПОЛОЖЕННЯ В РУМУНІЇ.

до конгресу спеціальну книжку 
під назвою “Наука на роздо- -, 
ріжжі".

Велике зацікавлений радян
ською наукою.

щоб дістатися до влади й 
путничдв.

Любов по королівському.

Румунський письменник Кон- 
рад Берковічі вмістив в нюйор- 
ському місячнику /'Корент Гі- 
сторі" за місяць- серпень' 
тю в роковини королйівання 
румунського короля Кароля, в 
якій змальовує нинішнє "сконо- 

й по.іїтичие положення

та їхніми інтригами.
Такі то короновані помаза 

ники божі!

З Лондону сповіщають, що 
к інцсвС^а сідання конгресу з 
історії технічних наук цілком 
присвятили дуровідям радян
ської делегації т.т. Бухаріна, 
Кольмана, За валове ьк ого, Поф- 
фе, Гсссена та Вавілова.

Цього засідання, як відомо, 
не включили в основний поря
док денний конгресу. Пого 
організовано на вимогу радян
ської делегації і під тиском лі
вої частини конгресу. Для вхо
ду на це засідання оргкомісія 
видала спеціальні квитки тіль
ки для членів конгресу.
• Кампанія жовтої преси проти 
радянської делегації, мабуть, 
вплинула на керівників конгре
се Радянському делегатові 
Рубінштейну заборонили про
читати доповідь на темх' “Тех ■ 
нічні ’ науки в капіталістичних 
країнах і в СРСР". Радянська 
делегація заявила протест.

Надзвичайно цікаво, що під 
впливом доповідав радянської

неї.стзт-

3 приводу конгресу “Нзвс- 
стиям" телеграфують з Лондо
ну: Коли обміркували доповідь 
Кольмана,

ДИСКУТУЮТЬ ПРОМОВУ СТАЛІНА
НІЧИЄ
в Румунії та її правителів Ііо- 

скорочений зміст тої
Німецькі робітники вітають промову Сталіна й соціалістичне 

будівництво Радянського Союзу.
англій- 

й делегат Дсйвід крнтнку- 
тарих учених за те, що в

молодийЄ чутки, що Кароль вигнав 
Марію з Румунії, але не треба 
забувати, що друзі Марії з лід 
беральної партії зараз при вла
ді, тому вона може ще вміша
тися в інтриги королівської

t СЬ№Н
нав'є

більше думає про илян, як би 
то їх вдарити, ніж про добро
бут країни.

Темпераментом він вдався у 
свою маму і вганяє за дешевою" 
рекламою. Він присвячує біль
ше часу для вибору уніформи, 
як кабінету міністрів. Він- ви- 
трачуе більше часу перед зер- 
калом, коли йде принийати 
військову параду, як коло сво
го робітного деску. Король 
Румунії подібний до того ак
тора, якому знову дали ролю, 
яку він любить грауі в комедії. 
Він НІКОЛИ не сходить зі сцени. 
Він, здається, й спить з коро
ною на голові.

даємо 
Статті.

Розкуркулення бояр І розпо
рошення селянства.

Англії абсолютно нікому не ві
домо про кризу математики. 
Він також критикував іх за! 
відокремлення математики ви 
фізики, що його Кольман ви- 
зніЇв за часткову причину крн-

Нідому промову т. Сталіна, виголошену на нарадах 
господарників в Москві, що ми її вмістили тиждень тому- 
назад в “Укр. Рбб. Вістях ", широко обговорюють як в ро
бітничих, так і в капіталістичних колах. Коли вороги СРСР 
потішають себе надією, що ця промова позначує перехід 
соціалістичного будівництва під капіталістичну форму за-

fr**г
До кінця війни великі зе

мельні обшари та ліси в Руму- 
\ иії належали до бояр і короля 

^-Уряд Братіяну перевів земель 
ну реформу, забравши землі 
від бояр за викупом, але за та
ким викупом, що його селян
ство було не в силі сплачувати 

ті зс-

палати.
Цікаві підсумки.

Підсумки можна зробити та- зи сучасної математики.
Радянські делегати привер

нули до себе загальну уваг v. 
Вони ознайомили конгрес 'з 
цілком новими ДЛЯ більшості! ' 
англійських делегатів ііогляда- 
ми Знаменно, то після за
криття останнього засідання 
кількох радянських делегатів - 
оточили багато осіб і ставили 
різні питання.

Можливо, liw цей конгрес 
делегації деякі делегати під спонукає молоду генерацію 
час дебатів стали на матеріалі- наукових робітників в Англії 
стичну позицію.

Радянська делегація видала лізм.

ряджування, то робітництво бачить в ній новий стимул до 
- ще інтензивнішого поступу соціалістичного будівництва. 

В Берліні 12 липня відбулося величезне зібршіня ро 
бітництви активістів компартії й масових організацій 
при переповненій величезній салі, що була оточена Полі
цією. На цему зібранню в ирисутности 3.500 активістів 

! - через бідну яки ті, j трох-годинннм докладом виступив то в. ГайКЦ Наймай 
на.тему: “Промова Сталіна й перемога Соціалізму".

Доповідач змалював картину нинішнього безвихідно
го положення Німеччини, що чимраз скорішими темпами 
котиться до цілковитого банкрицтва, та поступ соціалі
стичного будівництва в СРСР, що швидкими темпами по
ступає вперед до цілковитої перемоги. Доповідач відчи
тував окремі уступи з промови т. Сталіна та проводив різ
ниш між тяжким економічним станом німецького робітни
цтва, а матеріальним станом радянського робітництва, іцо 
стало поліпшується.

“Промова Сталіна стоїть під знаком нечуваного росту 
соціалістичного будівництва СРСР” сказав промовець.

З напруженою увагою слухали присутні про стан Ні
меччини: “Економічна катастрофа нечуваних розмірів охо
пила цілу Німеччину, привела до спинення праці в підпри
ємствах і викинула на вулиці мільйони голодуючих безро
бітних.

кї;
Минулорічна пшениця її пше

ниця з передминулого року
не продана: перше через 
надвнжку світової продукції й.Уряд переселяв селян на 

млі з одного кінця країни до 
другого, щоб в цей спосіб роз
бити єдність селянства ІІере- 

селяни були чужі один 
Уряд не сприяв ні-

румуцської пшениці.
НавіТЬ одної третини румун

ської нафти не видобуто: тому. 
ШО на світовому ринку є заба
гато нафти й тому, шо через 
бездоріжжя в країні Румунія ; 
сама не може спожити багато

селені
другому. Порга йоргдється на всі боки.

Після кількаразового форму
вання й реформування уряду 
протягом року Свого коро
лювання, хитаючись між демо
кратичним урядом і мілітарною 
диктатурою, він вибрав профе
сора Порту, чоловіка з таким 
самим темпераментом, 'як сам. 
Професор Порга в різні часи 
належав до різних політичних 
партій Румунії. Він належав 
до ліберальної, консервативної, 
народньої, антйсимітської й. 
селянської партій, кожну з них 
вихвалював, а потім кожну 
пятнував. і-

Селяни, політикерн і євреї 
знають його, як свого ворога, 
й припинали його, як свого 
оборонця. Ніхто не знає, яка 
його опінія буде іавтра Вії; 
є кльови з му зичної комедії.

Який учитель, такий і учень.

полишившиякій кооперації,
селян самих собіпереселених 

І коли рільничі машини в бояр 
іржавили, селяни не мали чим 
обробляти земель.

вивчати діалектичний матсріи-нафти.
Яку стара Ру мунія мала інду

стрію, яку вона захопила ра 
зом з країнами по війні, майже 
уся вона не працює через брак 
капіталу.

Нема сталого уфяду, нема 
взаїмиого довіри між проми
словцями Кредит завмер. Уряд 
старався 'збалансувати 
бюджет через насильне вста
новлення економії, але це тіль
ки зменшило видатність дер
жавних урядовців, збільшило 
корупцію в стяганні податків 
На 18 мільйонів населення в 
Румунії на державній платні є 
1 мільйон урядовців.

Через це румунська пшениця 
найбідніша в Европі і у вели
кій більшости непродана, бо 
не може дорівняти пшениці ра
дянській, канадській, американ-. 

ЛЕькій чи навіть аргентинській. 
^Р^Всличезне число селян зрек

лося тих земель і вернуло на
зад до своїх сіл жити так, як 
могло там влаштуватися Де
хто хоч затримався на наданій 
за викупом землі, але оброб
ляє залсдво'стільки, шоб мати 
хліб. Інша частина селян за
повнила міста, де тяжко бідує.

Хоч сила боярні підтята 
аграрною реформою, то стану 
селянства не поліпшено. Да
ючи землю селянам, уряд 
зав, що до десяти літ тої землі 
не вільно продавати. Якраз те
пер кінчається десять літ. Але 
ціни на збіжжя тепер такі низь
кі, що земля дуже поганіла й 
бояри не дуже то квапляться 
відкуповувати свої бувші зем-

ВСЕУКРАЇНСЬКА АКАДЕМІЯ НАУК НА СЛУЖБІ 
СОЦІАЛІСТИЧНОГО БУДІВНИЦТВАes»

50-РІЧНИП ЮВІЛЕЙ президента 
ВУАМ А. А. БОГОМОЛЬЦЯ.

провадилися для тою. щоб наша 
Всеукраїнська Академія Наук була 
іим, чим вона має бути 
науковою усілнонцю я Українськії! 
Соціалістичній Радянській Республіці, 
чинною науковою установою респуб
ліки пролетарської диктатури, респуб
ліки будівництва нового життя, жит • 
ія солідарності! науки і праці (Гучні 
оплески).

свій чинною.Промова тов. Скрипника на урочисто
му засіданні сесії ради ВУАМ.

На урочистому засіданні сесії ради 
ВУАМ присвяченому 50-тиріччю і дня 
народження президента ВУАМ лк.іде- 
мика А. А. Богомольця. Наркомосвіт і 
акалемик М. О. Скрипник вніолосни 
так\ промову :

Шановні товариші Чи може бути 
більша змінність у біографії людини, 
остільки зв'язана з долею революції, 
як той приклад, що ми маємо н особі 
нашого шановного президента А, А, 
Богомольця? Народження в тюрмі, 
наукова праця під репресіями цар
ського міністра народньої освіти, а 
далі революція, праця для Червоної| 
Армії, розгорнення широкої наукою ч 
роботи після револкщі, врешті пре
зиденту ра Всеукраїнської Академії 
Науй в Києві. Тов. Богомолець нриГ 
шов у ВУАН не так давиб й лише рік, 
як прийняв на ^с.сбе керівництво Все
українською Академією Наук. Але це 
був рік перелам>. Всеукраїнська Мкі-
ДСМІЯ ПереЖИЛа ІСТОРІЮ ИевеЛИКу JH)-
камй, але велику внутрішніми співвід 
носинами. Воца стала радянською 
після довгої, тривалої жорстокої бо
ротьби. що точилася тут І це минуло 
Академія наша вступила на шлях то
го, щоб бути Радянською Академіє» »

'А. А. Бої омолець взяв в свої рука 
керівництво Академією, щоб екері - 
вати діяльність ВУАН під ознакою 
безпосередньою зв'язку З СОЦІЯІІ- 
сїичним будівництвом, lia послуги СО
ЦІАЛІСТИЧНОМУ будівництву нашої кра
їни. Ми мусимо зазначити, що органі 
заційні здатності!, поліпічний хист і

ь
Під бурливі оплески зібрання ухвалило одноголосно 

вислати Сталі нові телеграму такого змісту:
*‘Ми, зібрані у величезному числі — берлінські пар

тійні робітники, засилаємо тов, Сталіну — вождю ленін
ської партії, вождю радянських робітників і селян і керів
никові соціалістичного будівництва — гаряче боеве при
вітання. Повідомлення про нові кроки для прискорення 
темпів соціалістичного^будівництва викликає у нас оду- 
ніевлення. Коли капіталістична система все більше підри
вається кризою, країна пролетарської диктатури розвива
ється могутніми темпами й стає незломною твердинею со
ціалізму. Кожний тон заліза, що його отримано після пя- 
тилітнього пляму, є вистрілом проти наших капіталістич
них угнітачів. Кожний новий трактор є зброєю проти сві
тового капіталізму.

Хай жиє компартія СРСР, більшовицька партія, взі
рець для всіх партій!

- Хай жиє світова революція!

“ВІТАЄМО В ВАШІМ ОСОБІ РА
ДЯНСЬКУ НАУКУ”.

Телеграма ювілянтові від 150,000 
робітників Сталінщинм.

Що говорять люди 
в Букарешті.

ска- Президент ВУАН академмк Ьоіом<»Крутня короля, крутня иро- 
фссора Порти, родинні коро
лівські інтриги знищили мо
раль 4«а роду (?!).

Коли б Кароль був прогнав 
Гелену зараз по своїм поворо
ті до Румунії, то до цего часу 
все було б забулося, а зараз 
народ дивиться на королеву, 
як на мученицю. Гелена тепер 
стало дає інтервю газетам про 
те. як v неї вирвали сина і т. ін.

В Букарешті люди кожного 
ранку один другого питають: 
“Чи він ще тут? Чи вона ще 
тут? Хто нині керує держа
вою?*’

день одержав тану тслєграну » зв'я*- 
ку з іГиТидесяіирічччм дня народжен
ня під Сталінської профради “Ніл іме
ні! 150,000

Професор Порга був приват
ним учителем Кароля. Нони

Сіаліишинн ніпродєтаріп 
ідемо в нашій особі' радянське науку.

так один другого розуміють, 
що король простив Пордзі йо
го тимчасову опозицію, коли 
Кароль був на вигнанні Порга 
каже, що король характером 
подібний до него. За місць од
ного .хисткого мати на чолі 
уряду, Румунія має нині двох.
Кароль хилиться на бік Німеч
чини, а Порга на бік Франції,
Коли король почав хилитися 
на бік Франції, Порга змінив 

"свою політику в інший бік.
Коли б Кароля іі Порі у не

налякала була еспанська рево- Магда Лупеску стало є в 
люція, воІМчІЯгди б встановили дорозі з Парижу до Ьукаре- 
мілітарну диктатуру в Румунії, шту. Вона мало коли дальше. 
Илян вже був вироблений, ар- ; як 20 миль від Бука решту, або 
мія приготована,. Порга виго- в Карпатських горах.
.тосив в парламенті промову, в 
якій сказав що він не" може

як,Г* в міцній спілці і пролеіаріятом 
будує соціалізм в нашій країні Ми 
впевнені, то під* керівництвом кому
ністичної партії ВУАМ на чолі-з ківі- 
тиром доб'ється нових успіхів у спра- 

і ні перебудування науки в мінні дже- 
I рета нечуваних темпів в розвитку СО

ЦІАЛІСТИЧНОГО господарства, ве ролвні 
ку \ кр.омської пролетарської культ.- 
ри Ііудемо кріпити спілку, науки її 
праці Донбас ку.іьіури іа Донбас ти - 
дустрії".

ЛІ.
Міністри й придворна склока.

Такий стан застав Кароль 
після свого повороту до Руму
нії. Замісць віддати свою енер
гію для поліпшення того ста
ну, він заліз в політичні свар
ки країни, в сварки своєї роди^ 
ни Міністср внутрішніх справ 
вирішував родинні сварки ко
ролівської родини, а міністср 
закордонних справ видатків за
перечення та інформації, де са
ме перебуває Магда Лупеску 
(любка Кароля). -

Міністерські кабінети так ча-

ОБЛИЧЧЯ ЗБАННР0Т0ВАН0Г0 НІМЕЦЬКОГО 
ДАРМШТАДСЬНОГО БАНКУ

Що уявляє собою Дарм- 
шталський банк, що оце недав
но збанкротував в Німеччині?

Дармштадський банк ство
рився 1922 року із злуки двох 
банків — “Націоналі, банк фиір 
Дайчланл" Банк фюр гандель 
унд інструстрії”. До злуки цих 
двох банків перший з них існу
вав 41 рік, а другий 59 літ.

Дармштадський банк мав 
100 філій й численні щадничі 
каси — поверх два мільярди 
марок. Поверх третину цієї 
суми — були закордонні кре-

рок, значить разом банк мав 
власного капіталу на 120 міль
йонів марок.

Банк є власником 130 земель
них маєтків з номінальною 
вартістю 25 мільйонів марок. 
.Постійна участь цего банку в 
інших банках була та суму 24 
мільйони марок. Крім того 
мав він шерів на 70 мільйонів 
марок в різних підприємствах. 
Він був тісно звязаний з рядом 
керівних підприємств в Німеч
чині й закордоном.

Все це лопнуло. В тому бан
ку лопнули мільйони марок 
дрібних вкладамів, що ч|рез це 
банкроцГво Сіфатили усі свої 
довголітні заощадження.

щ

СЕСІЯ РАДИ ВУАМ ЗАКІНЧИЛАСЯ.

Ні ДОПОВІДІ» заступника 
де рж план у УСРР иж М М Коцю
бинського про сучасні до^яїнення v

голови

іосаодарської івиконанні народим» 
и.іяну ти перспекінви другої п ятиріч- 
ки сесія ради ВУАМ в \ хваленій ре 
зол юнії вважає за потрібне екдас и 
комісію, що опрацює илян. за яким 
ВУАН широко обслуговуватиме окре
мі ділянки народи кого іосподарсіц і 
та культурною б\ дівиицгва нідчю 
складання нової ия іирічкн Це обсл\ •

Румунська армія — ненадійна 
опора.

воля шановною к»вілянта на протяи 
цей шлях Всеукрлїгі- 

забезпечили.
Щ»оі О р«»К\
ської Академії Наукправити з парляментом, але насто один за одним змінювали- 

ся, що не мали часу погодити тому й скінчилося, 
ся, або не погодитися з полі-, 
тикою своїх попередників, -І

і Франція, задля своєї власної 
причини, завжди була дуже до
бра (!!) для Румунії й часто 
давала їй фінансову допомогу...

Складні завдання, великі труднощі 
стоя”ть до того; щоб індивідуально 
побудовану, скеровану особистими 
властивостями нахков\ роботv pf>6ti- 
ників Академії з'єднати в єдиний коад 
плекс, в колективно намічувану, к«> ними науковими галузевими п д уста- 

організовану, кодективюУ- новами окікмих наркоматів ід, іослі»:
соціялістцч-1 дарських об'єднань. З фабрично-за-

X
Зізі Ламбріно, Гелена і 

Магда Лупеску.
і он гнання має йти не лише лінією са
мої Академії та її допоміжних уста
нов. а треба ів язати йоіо з відлові ілити. Акційний капітал Дарм-

Коли Порга приготовляв За- Кароль зараз фліртує з мадя штадського г,анку ВНИосив 60 
кони, пориваючи звязкн

найголовніше не мали часу
встановити якусь свою власну1 з рами, хоче допомогти їм ре- мільйонів марок> реіервовий 

Кароль вибирав св»і уряди друзями й ворогами, Кароль, і таврувати габебурі уьку лина- капітал також 60 мільйонів ма-
стію в Угорщині і в Австрії :

політику. лєктивно -
зведену працю на шляхи 
ного будівництва, це великі й важливі 
завдання Каша сесія свідчить про т.,

*іюдськими лябораторіями, доснідних.и 
( т.іпціями для планової >части в о-не з найвидатніших людей в 33 порадою свого шва гра. ко-

країні, але з тих. хто допома* Югославії, приготовляв- Друзі Румунії зараз стриму- w
гав йому на вигнанні'та верну- ся до ролі диктатора її рішив ніться фінансовою доп-імгі ВЕЛИКІ УСПІХИ КОЛЄКТИВІЗАЦІІ В РАД. СОЮЗІ
ти на трон. Тих, хто допома- ^позбутися І елени, своєї жінки, гою. Франція не може далі спо- 
гав його маторі чи жінці а часі розвід якої в час свого вигнан- клздатися на румунську армік»
“королювання" його сина, або іня він відмовився визнати, ко- проти Радянського Союзу або

неприхильно висловлював- ли прийшов на трон. Пого не- гт^оти Німеччини, 
ся про Магду Лупеско, корехть нависть до неї така велика, що Румунські дипльоматн зараз,
позбавив влади й авторітету вона сліпить у нему все. Перед. молілилися; одні віряуь, пленум ситуації н радянському 
У всьому тому ясно видно пуку тим. як вигнати п з країни, він Кароль таки зричеться трону й с,льськомУ господарстві та си- 
Лупеско. позбавив и всіх почестей, які полишить країні виплутувати туац" "а радянських залізнії-

її належать ііи перше, як ма- ся ^ клопотів; йщі сдбдіються. ,1Их 
тері Михайла, був. короля, a Hto Кароль н^Ічиться на своїх
по друге як жінці короля, помилках і від своїх друзів та важніших зернових районах за

кінчено колективізацію. В сте-

працюванні проблем ^ювою п ятирічщо вже багато зроблено 
Народній Комісарят Освіти і в < 

бі йото >ряд Української Соціалістич
ної Радянської Респ\бліки приєднає

мою пляму. Сесія ВУАМ закликає всіх 
діячів на’.ки і техніки, відданих спра
ві пролетарів ту, об'єд наїмся для .ви 
конання великою завдання побудови 
соціялісіичноіо суспільства Сесія 
ВУАН - вис ловл юе свої їлибокі пер 
Конання, що єднання робітників на> - 
ки та фізичної прані під кертвниитвом 
компартії ЛК тільки завершить побу
дову соціялізм\ в країні рад, але й
ЗДОбу ДЄ перемо! У СОЦІАЛІЗМУ Над

В, червні відбувся в Москві 
пленум Центрального Комітете 
ВКП. Окрему увагу присвятив

районах!
Цьогорічний плян засівів ви

конано на 90 процент. Цього
річна площа засівів перевишає 
минулорічну площу на 3 про- 

Найбільші

ло голосів, що іут пролунали, СВ'К 
привітання і в їй і » ом і гі'>б.іа,.іння 
шановномх А \ дальшої поширеної 
глибокої роботи Ми маємо можім 
шість привітати тов Богомольця но 
лише, як пре ждента НУ AM. а як чле
на Всеукраїнської о й Всесоюзною 
пролетарських ‘ > р я д ів, як члена 
ВУЇ IKK Ч та ИВК СРСІ* Ці сполучсн- яаніта.ііімпн у цілому світі.

9-VII сесія закінчила свою робою.

ХТО

досягненняцент.
мають радгоспи, де площа за
сівів. порівнюючи з минулим 
роком, зросла вдвічі.

Пленум зазначив, що Радян
ський Союз є під цю пору “дер
жавою з найбільшим СІЛЬСЬКИМ "бажаю, шоб всю

Населення зросло втроє, 
а гроші не ростуть. Пленум ствердив,, що в най менні

Побажаю шановнимх ювілянту сил, ! На прикінцевому засіданні сесія ?а- 
здоров я. бадьорости й чітких даль , слухала звіт яро роботу ВУАН за по 

'йот праці, по передній рік і затвердила плян робо- 
роботу його в Акт- ,ти «а наступний рік Заслухано та-* 

звіт Яро наслідки соцзмаганнз

Банки країни були й є в ру- Тепер вона в меншій повазі, як віл.ворогів,
ках ліберальної партії. Грошей перша жінка короля Зізі Лам- Багато людей думають, що;нових районах України, на Пів-
в країні так мало, що навіть в бріно, й має схилятися перед країна не терпіла б так, коли б нічному Кавказі, на Кримі й над
найбезпечніших вкладах відсо- бажаннями Магди Лупеско, ру- вона не зСильшімась була так середньою й долішньою Вол-

зріс-від 50 до 60 річно Ру- ку якої видно у всіх політичних
мунія пер^д війною мала шість інтригах Букарсшту. 
мільйонів населення, а після

ших насїаніжлень н

ЦІЛІЙ зем- хімії, і осебнсп наукову ;«6оі} юеь 
1 лвкга. tut чіткіш, тв'їпдо, ніпоіитн» між 3-ма Акадіміями наук Чіріоь 

сесію ВУАН буде скликано к ж or і їм

господарством на 
ській кулі".війні мішаним населенням, гою 80 процент селянських то- ___________________________

яке тількй румунське по назві сподарств належить сьогоднц Від революції вибудовано в "—------------------------------------- ‘
_ , до колективів В інших райо- Радянськім Союзі (11,2- тисяч хів, головно на Сибірі. Так

війни збільшилася до 18 міль- жеруться за трон. Що думають карпатські селяни. нах що продукують збіжжя, кільометрів нових зал'ізних до- само принято ухвалу про по- членів соціялістичио.ггУ союзу -,
йонів. а обіг грошей залишив Гелена. королева Марія й Любовні інтриги королів- колективізація обняла 50 про ріг. Не зважаючи на те. розвн- більшення залізничого обозу молоді перейшли до комсомо- 
ся той самий, що й перед вій- Магда Лупеску деруться нині ської родини піддирають тіль цент загальної кількости селян- ток залізниць не відповідає за- Протягом 1931 -32 р. має по- лу. Через масовий перехід но
ною. за румунський трон Якщо Ге- ки оливи дія зростання кому- ських господарств.' Централь- пальному розвиткові соціялі- більшитися залізничий обоз на лоді до комсомолу в саксои^,

Король Кароль, будучи на .ієна буде вислана з Румунії, ністичної пропаганди Босо ний Комітет_^ЗКІІ перойбачус. стичної економіки в СРСР. 1,938 льокомотив, 1,467 особо ській Мрусії союз соціялістйч-
вигнанню. не дбав про ніякі Магда Лупеску приїде наста-іо ногий. неписьменний селянин що з весно*’» 1932 р Луде за-"Пленум ЦК ВКП ухвалив будів- вих вагонів і 47 тисяч тов. яз мої молоді вмер,
державні діла, а інтригував, до Букарешту, а Марія житиме Карпатгя сказав мені,-ща^іощ^ кінчена колєктнвізаціА ї в цнх>ицтво нових залізничних шли-1 гонів. 1 ------------

ток по

В І Трус 11 200—«fly В комсомол.
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